Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Мортовская основная общеобразовательная школа»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Мортовская основная школа» ЕМР РТ

ПРИКАЗ

31 мая 2023 года                                                                № 101

О назначении руководителя Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

 Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах Республики Татарстан, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»,    утвержденного

постановлением Кабинета министров Республики Татарстан                  от 25.12.2020 №

1191 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2021 – 2023 годах, в соответствии с  письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О

направлении методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научного профиля «Точка

роста» Губайдуллину З.Н., заместителя директора по учебной работен МБОУ

«Мортовская основная школа» ЕМР РТ с 1 июня 2023 года;

2. Руководителю центра изучить нормативно-правовую базу по созданию и

функционированию Центра;

3. Разработать и утвердить к каждой должности из числа работников Центра должностные

инструкции;

4. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогов центра в соответствии с

графиком Министерства просвещения РФ;

5. Контроль за исполненем настоящего приказа оставляю за собой.

 С приказом ознакомлена:                                        Губайдуллина З.Н.